ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 041 – ALTERA O ITEM 5 DA PORTARIA 040

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve divulgar o que

segue:

1.  ALTERA-SE o item 5 da Portaria 040, especificamente quanto ao local de curso, onde equivocadamente constou a cidade

de Chapecó e deveria ser a cidade de São Miguel do Oeste, passando a constar conforme segue:

“Após a apresentação de documentos e toxicológico, estando em ordem toda a documentação, os candidatos escolherão o local

onde realizarão o Curso de Formação de Soldados entre as vagas disponibilizadas por sexo, nos seguintes locais de curso:

Balneário Camboriú; Blumenau; Curitibanos; Florianópolis; Itajaí; Lages; São Miguel do Oeste; Tubarão; e Xanxerê.”

1.1. As demais disposições da Portaria 040 permanecem válidas e inalteradas.

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2018.

JOÃO VALÉRIO BORGES - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC